ПРОТОКОЛ № РК-1

заседания Родительского комитета

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация тенниса Самарской области»

Дата проведения: "30" января 2012 г.

Место проведения: г. Самара, КРЦ "Московский", Московское шоссе, 18 км., 25

Время открытия: 13 час. 10 мин.

Время закрытия: 14 час. 50 мин.

Дата составления протокола: "31" января 2012 г.

Общее количество лиц, присутствующих на собрании - 9 человек (Приложение №1)

Общее количество голосов, которыми обладают присутствующие члены Родительского  комитета Федерации (далее – РК) - 8 голосов.

Кворум — 66,7%. Заседание правомочно по всем вопросам повестки дня.

Председатель собрания – ​Комаров О.И.

Секретарь собрания – ​Демина С.В.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Знакомство членов РК друг с другом, уточнение анкетных данных.

2. Положение о РК, обсуждение целей и задач создания РК:

2.1. ОБРАЗОВАТЕЛЬНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬНАЯ деятельность:

-
Кодекс поведения родителей,

-
Взаимодействие с Тренерским советом и Коллегией судей Федерации,

-
Распространение учебно-методических материалов среди максимального количества родителей;

2.2. ОХРАНА И УКРЕПЛЕНИЕ ЗДОРОВЬЯ;

2.3. ОХРАНА ПРАВ И ЗАКОННЫХ ИНТЕРЕСОВ;

2.4. УЛУЧШЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНОГО ПРОЦЕССА;

2.5. ПРИВЛЕЧЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ.

3. Разное.

1. Знакомство членов РК друг с другом,  уточнение анкетных данных.

Члены РК представились друг другу и заполнили анкету с личными данными.

2. Положение о РК, обсуждение целей и задач создания РК.

По данному вопросу слушали Синина В.Л., который сообщил присутствующим, что 13 декабря 2011г. состоялось заседание Правления Федерации, на котором сроком на 2 года был избран Председатель Родительского комитета - Комаров Олег Игоревич, а 22 января 2012г. на следующем заседании Правления Федерации было утверждено Положение о Родительском комитете.

Синин В.Л. сообщил, что разработан проект "Кодекса поведения теннисного родителя", который был зачитан и одобрен без добавлений и исправлений.

Рекомендовано разместить Кодекс поведения теннисного родителя на сайте ФТСО и на всех теннисных базах Самарской области.

Решили: информацию принять к сведению и исполнению в срок до 15.02.12. Исполнителем назначить ответственного секретаря Федерации Федосееву Д.М.

3. Разное

3.1. Слушали Кашина Д.В., который предложил разместить Кодекс поведения теннисного родителя на форуме о теннисе "Российский детский теннис. Проблемы и решения."  http://forum.eev.ru. Присутствующие одобрили это предложение и поручили Кашину Д.В. разместить Кодекс поведения теннисного родителя на форуме в срок до 06.02.12. Также Денис Владимирович предложил зарегистрироваться на YouTube и регулярно размещать видео-ролики о текущей деятельность Федерации для популяризации Самарского тенниса. Присутствующие одобрили это предложение и поручили Кашину Д.В. зарегистрироваться на YouTube в срок до 06.02.12.

3.2. Президент Федерации Синин В.Л. сообщил присутствующим, что в 2012 г. самарскому теннису исполняется 100 лет. Данная информация получена от ведущего краеведа Самарской области, г-на Алексушина Глеба Владимировича. Есть исторические документы (в частности - протокол первого чемпионата "Лаун-теннисного клуба" при Самарском яхт-клубе, датированный 1912 г. ). Приняли информацию к сведению и рекомендовали проводить все соревнования 2012 года в ознаменование этой даты.

3.3. Куликов О.Ю. предложил организовать матчевую встрече с областью - побратимом Самарской Губернии провинцией Шэньчжэнь, Китай.

Решили: обратиться за помощью в организации данной поездки к Председателю Попечительского совета Федерации Семченко С.Д. при поддержке Синина В.Л.

3.4. Слушали Демину С.В, которая предложила возродить практику полноценных учебно-тренировочных сборов перед командными и личными Первенствами РФ, финансируемых из средств Минспорттуризма Самарской области. Синин В.Л. сообщил, что этот вопрос уже обсуждался на последнем заседании Тренерского совета Федерации и что Федерация может выйти с инициативой о финансировании УТС, но для этого необходимо точно знать оптимальные сроки и количество дней их проведения, а также количество участников и примерный режим тренировок, чтобы качественно составить сметы расходов. На этом заседании вице-президент Федерации Зимин А.В. предложил поручить Нургалееву Д.Р. до 10.02.2012г. на основе поступивших к нему индивидуальных планов соревновательной деятельности членов сборной команды Самарской области по теннису проработать вопрос о проведении УТС (сроки, количество дней, состав участников, примерная программа).

Решили: принять информацию по пункту 3 к сведению и просить информировать РК о решении по данному вопросу.

Председатель собрания

О.И. Комаров

Секретарь собрания

С.В.Дёмина

Приложение №1

Список лиц, присутствовавших на заседании Родительского комитета

Региональной спортивной общественной организации

«Федерация тенниса Самарской области»

Члены РК:

1. Комаров О.И. – Председатель Родительского Комитета

2. Бураков И.А.

3. Демина С.В.

4. Кашин Д.В.

5. Клок И.М.

6. Куликов О.Ю.

7. Смоляков В.Б.

8. Соколов П.В.

Приглашенные лица:

1. Синин В.Л. - Президент Федерации

Отсутствовали по уважительной причине:

1. Агеев О.А.

2. Николаев Ю.Б.

3. Соколовский А.

4. Тимковская Т.Б.